



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

k veřejné zakázce č.4/2019 s názvem „Pořízení osobních ochranných prostředků“ (č.spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP)

I. Zadavatel v souvislosti s dotazy podanými dodavatelem k této veřejné zakázce v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), přílohou zveřejňuje přesné znění žádosti dodavatele a odpověď na dané dotazy (vysvětlení zadávací dokumentace).

II. Zadavatel nemění zadávací podmínky, proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V Ostravě dne 11.4.2019

MUDr. Roman Gřegoř
ředitel

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, p.o.
Vyškovická 2995/40
700 30 Ostrava

Dotazy k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/206 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „Pořízení osobních ochranných prostředků“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

Dotaz č. 1

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/206 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

V zadávací dokumentaci (dále jen ZD) zadavatel v článku 4.3.3 písmene f) **minimální úroveň této kvalifikace**, zadavatel požaduje:

Dodavatel k prokázání této kvalifikace doloží doklad prokazující shodu výrobku formou Prohlášení o shodě výrobku s požadovanými technickými normami, a to k částem veřejné zakázky, ke kterým podává nabídku. Doklad prokazující shodu se nepředkládá k části č.4 veřejné zakázky.

V případě oděvů s požadavkem na splnění normy ČSN EN ISO 20471:2013 se jedná o výrobky, na které se vztahuje ustanovení NV 21/2003 Sb. (v platném znění), kterým se implementují směrnice, týkající se osobních ochranných prostředků, č. 89/686/EHS, č. 93/68/EHS, č. 93/95/EHS a č. 96/58/ES v České republice. Není tedy dostačující pro uvedení na trh pouze Prohlášení o shodě, ale je povinností výrobce nebo dovozce vystavení ES prohlášení o shodě a v tomto případě na základě Certifikátu ES přezkoušení typu.

Navrhujeme zadavateli přesně a správně definovat ve výše uvedeném článku ZD požadavek na prokázání shody výrobku, jakožto minimální úroveň této kvalifikace.

Dotaz č. 2

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/206 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

V ZD zadavatel uvádí názvy pro jednotlivé typy oděvů rozdílně, než v přílohách k ZD - SPECIFIKACÍCH PŘEDMĚTU PLNĚNÍ (ZBOŽÍ).

Navrhujeme zadavateli jednotně definovat jednotlivé typy oděvů v celé ZD a to i v jejich přílohách.

Dotaz č. 3

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2006 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

Část č.1 zásahový oděv (bunda + bundovesta + kalhoty s vložkou + kalhoty bez vložky)

Vzhledem ke skutečnosti, že požadovaný výrobek „**Bunda a Bundovesta**“ musí splňovat dle ZD normu ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2, řídí se konstrukce výrobku jako celku a podkladový materiál, včetně retroreflexních prvků, touto normou. Požadavek ZD na podkladový materiál je červená v odstínu PANTONE 17-1664 TPX Poppy Red, nikoliv fluorescenční - HIGHT VISIBILITY RED (dále jen HV RED) což neumožňuje zařazení výrobku jako oděv s vysokou viditelností a není jej možno certifikovat výrobkovou certifikací (Certifikát ES přezkoušení typu) podle normy ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2 a není možné na tento výrobek vystavit řádné ES prohlášení o shodě.

Navrhujeme zadavateli takovou úpravu ZD, aby byly její požadavky splnitelné.

Dotaz č. 4

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2006 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

Část č.2 polokošile (polokošile dlouhý rukáv + polokošile krátký rukáv)

Vzhledem ke skutečnosti, že požadovaný výrobek „**Polokošile dlouhý rukáv a polokošile krátký rukáv**“ musí splňovat dle zadání normu ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2, řídí se konstrukce výrobku jako celku a podkladový materiál, včetně retroreflexních prvků, touto normou. Požadavek ZD na podkladový materiál je červená v odstínu PANTONE 17-1664 TPX Poppy Red, nikoliv fluorescenční - HV RED, což neumožňuje zařazení výrobku jako oděv s vysokou viditelností a není jej možno certifikovat výrobkovou certifikací (Certifikát ES přezkoušení typu) podle normy ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2. Požadovaná, definovaná konstrukce polokošil v obou zadáních provedeních zároveň znemožňuje splnit normu ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2 i v případě použití řádného fluorescenčního podkladového materiálu – HV RED.

Navrhujeme zadavateli takovou úpravu ZD, aby byly její požadavky splnitelné.

Dotaz č. 5

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2006 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

Část č.3 mikina

Vzhledem ke skutečnosti, že požadovaný výrobek **OOPP – „Mikina“** musí splňovat dle zadání normu ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2, řídí se konstrukce výrobku jako celku a podkladový materiál, včetně retroreflexních prvků, touto normou. Požadavek ZD na podkladový materiál je červená v odstínu PANTONE 17-1664 TPX Poppy Red, nikoliv fluorescenční - HV RED, což neumožňuje zařazení výrobku jako oděv s vysokou viditelností a certifikací (Certifikát ES přezkoušení typu) podle normy ČSN EN ISO 20471 třídy 2. Požadovaná, definovaná konstrukce mikin v zadaném provedení zároveň znemožňuje splnit normu ČSN EN ISO 20471:2013 třídy 2 i v případě použití fluorescenčního podkladového materiálu – HV RED.

Navrhujeme zadavateli takovou úpravu ZD, aby byly její požadavky splnitelné.

Dotaz č. 6

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2006 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

Část 1-3 ZD

Požadavek pro části 1-3 veřejné zakázky ZD: Životnost výrobku min. 25 pracích cyklů údržby při min. 60°C.

Požadavek pro všechny části veřejné zakázky ve Smlouvě o Dílo i ZD: Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost Zboží po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po převzetí Zboží.

Zhotovitel poskytuje v souladu s ust. § 2619 občanského zákoníku záruku za jakost a vlastnosti díla, jež odpovídají předmětu a účelu uzavřené smlouvy v závislosti na dodržení normy ČSN EN ISO 20471:2013. Tímto je omezen počtem deklarovaných pracích cyklů zhotovitele. V případě že dojde k realizaci stanovených počtu cyklů dříve než 24 měsíců ode dne převzetí výrobku, skončí tímto rovněž záruka pro daný výrobek?

Podle článku 7.5.1. normy ČSN EN ISO 20471:2013 musí výrobce deklarovat počet pracích cyklů, po kterých je výrobek validní a ve shodě s touto normou. Prací cykly jsou rozhodné pro validaci a shodu celého výrobku s požadovanou normou ČSN EN ISO 20471:2013, kdy po dosažení těchto pracích cyklů není oděv již s touto normou validní/ve shodě a nemůže být užíván pro daná rizika plynoucí z této normy.

K tomuto se současně váže požadavek na záruku, kdy tato musí korespondovat právě s pracími cykly, které musí zadavatel umět prokazatelně sledovat, kdy po překročení pracích cyklů není již oděv možno reklamovat a ani užívat. Pokud vznikne požadavek reklamace např. za 20 měsíců a doloží se, že oděv má za sebou deklarovaný max. počet cyklů nebo nebude počet pracích cyklů při reklamaci doloženo, pak není možno reklamaci přijmout.

Prací cykly se dají sledovat několika způsoby, kdy nejběžnější jsou:

- Čárový kód (k tomu je potřebné čtecí zařízení a toto vybavení u zadavatele nebo v prádelně, která oděvy bude prát)
- Čip (k tomu je potřebné čtecí zařízení a toto vybavení u zadavatele nebo v prádelně, která oděvy bude prát)
- Fyzické nevypratelné značení do tabulky, která je součástí výrobku

Navrhujeme zadavateli zohlednit tento výše popsany aspekt do definování a formulování záruky tak, aby korespondoval s výše popsáním.

Dále navrhujeme zadavateli doplnit do ZD informaci, jakým způsobem bude zadavatel sledovat počet pracích cyklů pro výrobky s požadavkem normy ČSN EN ISO 20471:2013.

DOTAZ č. 7

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/206 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

V ZD zadavatel v článku **13.1 Kritéria hodnocení** uvádí:

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě níže uvedených hodnotících kritérií.

Hodnotící kritéria jsou stanovena spolu se svou váhou takto:

- **výše nabídkové ceny, váha 60%**- hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za předpokládaný počet kusů za 4 roky uvedená dodavatelem v cenové kalkulaci.

Pro nediskriminační posouditelnost ceny (ekonomické výhodnosti) by bylo žádoucí cenu posuzovat s ohledem na deklarovaný počet pracích cyklů uchazečem (např.: bundy od uchazeče „A“ za cenu 4000Kč a dekl. pracími cykly 25 a bundy od uchazeče „B“ za cenu 5000Kč a dekl. pracími cykly 50 by měli být posuzovány z ekonomického hlediska takto: „A“ = $4000/25=160,00$ Kč a „B“ = $5000/50=100,00$ Kč, tedy uchazeč „B“ je levnější/ekonomicky výhodnější.

Navrhujeme zadavateli tuto změnu do ZD.

DOTAZ č. 8

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/206 sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem: „**Pořízení osobních ochranných prostředků**“ č. VZ 4/2019, č. spisu ZZS/Bi/2019/4/OOPP

V ZD zadavatel v každé specifikaci předmětu plnění (zboží) uvádí:

Ostatní parametry výše neuvedené (základních i doplňkových materiálů) musí splňovat příslušné požadavky ČSN EN ISO 20471, ČSN EN 343+A1, ČSN EN ISO 13688.

Jelikož normy ČSN EN ISO 20471:2013, ČSN EN 343+A1 jsou normy, které se váží na celý výrobek, požadujeme, aby zadavatel přesně a jasně specifikoval, pro které oděvy splnění těchto norem požaduje a také v jaké třídě.

ZÁVĚR:

Domníváme se, že dle výše uvedených dotazů a popisů, je ZD sestavena tak, že není možné vyhovět jejím podmínkám a podat relevantní nabídku. Navrhujeme zadavateli sestavit ZD nově tak, aby její podmínky byly splnitelné.

V Ostravě, dne 09. dubna 2019

Odpověď zadavatele na dotaz č.1:

Zadavatel v souladu s § 73 odst.6 zákona stanovil v zadávací dokumentaci minimální úroveň pro splnění kritéria technické kvalifikace požadované podle ust. § 79 odst.2 písm.l) zákona, a to doložením dokladu prokazující shodu výrobku formou Prohlášení o shodě výrobku s požadovanými technickými normami, a to k částem veřejné zakázky, ke kterým podává nabídku. Doklad prokazující shodu se nepředkládá k části č.4 veřejné zakázky.

Zadavatel nevyžaduje Certifikát ES přezkoušení typu, vyžaduje pouze ES prohlášení o shodě, protože zadavatel předpokládá, že před uvedením na trh provedl výrobce veškeré povinné certifikace.

Zadavatel tento požadavek minimální úrovně technické kvalifikace tak nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.2:

Zadavatel se v zadávací dokumentaci drží jednotného označení oděvů jako:

- zášahový oděv složený z bundy, bundovesty, kalhot s vložkou a kalhot bez vložky
- polokošile s dlouhým rukávem a polokošile s krátkým rukávem
- mikina
- čepice.

V příloze zadávací dokumentace- technických podmínkách je pak oděv specifikován podrobněji, kde např. označení bundy je označeno blíže jako „celoroční“ či „s odepínatelnými rukávy“, čepice je „zimní“ apod. Označení je tak jasné a srozumitelné, zadavatel podmínky zadávací dokumentace nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.3:

Zadavatel neuvažuje o změně barvy, zmíněná barva Poppy Red podle vzorníku Pantone se nachází ve spektru barev definovaných normou ČSN EN ISO 20471:2013 + A1 – fluorescenční červená.

Zadavatel podmínky zadávací dokumentace nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.4:

Zadavatel neuvažuje o změně barvy, zmíněná barva Poppy Red podle vzorníku Pantone se nachází ve spektru barev definovaných normou ČSN EN ISO 20471:2013 + A1 – fluorescenční červená.

Zadavatel podmínky zadávací dokumentace nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.5:

Zadavatel neuvažuje o změně barvy, zmíněná barva Poppy Red podle vzorníku Pantone se nachází ve spektru barev definovaných normou ČSN EN ISO 20471:2013 + A1 – fluorescenční červená.

Zadavatel podmínky zadávací dokumentace nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.6:

Ano, zadavatel bude sledovat počet pracích cyklů výrobku, v případě překročení požadovaného/deklarovaného minima pracích cyklů před skončením záruční doby již nebude výrobek v souvislosti s ukončením jeho životnosti u dodavatele reklamovat.

Zadavatel podmínky zadávací dokumentace nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.7:

Zadavatel stanovil počet pracích cyklů jako minimální požadavek, který je pro plnění zakázky dostačující, a nebude jej zohledňovat při hodnocení ceny.

Zadavatel hodnotící kritéria nemění.

Odpověď zadavatele na dotaz č.8:

Zadavatel požaduje normu ČSN EN ISO 20471:2013 u všech výrobků kromě čepice. Třída u této normy je uvedena v textu zadávací dokumentace.

Zadavatel požaduje normu ČSN EN 343 + A1 u kalhot, bund celoročních a bund s odepínacím rukávem, nevyžaduje tuto normu u čepic, polokošil obou typů a mikin. U této normy třída nebyla stanovena, pouze požadované parametry jsou v technické specifikaci výrobku.

Zadavatel podmínky zadávací dokumentace nemění.

Zadavatel upozorňuje, že technické podmínky veřejné zakázky jsou odůvodněny účelem veřejné zakázky a nutností zajistit vhodné oděvy pro pracovníky zadavatele /výjezdové skupiny zadavatele/, které budou používány při poskytování přednemocniční neodkladné péče; vychází tak z provozních zkušeností a odráží specifické potřeby pracovníků zadavatele při konkrétních činnostech a specifickém prostředí poskytování přednemocniční neodkladné péče.